
2019-20

「ふるさと・発信・リターン」
ふるさとの良さを見直し、全国に発信、そしてリターン（還元）

山形南ロータリークラブ会報
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2800

RI会長 ： マーク・ダニエル・マローニー　2800地区ガバナー ： 大久保 章宏　ガバナー補佐 ： 小松 幸弘
会　長 ： 青山 治右衛門　幹　事 ： 佐藤 直人　会報・史料委員会　委員長 ： 石山 祐介
委　員 ： 金田 亮一　  斎藤 伸治　  遠藤 幸司　  鈴木 崇弘　  佐々木啓充　  河井 直天

会長挨拶

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：浅野　裕幸 君
点　鐘：PM 6：30　青山 治右衛門 会長 ロータリーソング：「山形南RCの歌」

幹 事 報 告 佐藤　直人  幹事

第2288回例会 2020-６／30（火）天気（雨）

　青山年度の例会も、本日の例会で最後の例会となりました。本当に
皆様最後までご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。
感謝申し上げます。
1.青山年度の各委員会の「活動報告書」を作成して、７月31日までに
ご提出をお願いいたします。なおその件の案内を後日FAXさせてい
ただきますので、よろしくお願いいたします。これで、最後の幹事報
告となりましたが、本当に皆様、１年間ありがとうございました。

　皆さん、こんばんは。最初に、本日の
ゲストを紹介いたします。小松ガバナー補
佐さん、次年度ガバナー補佐　北ロータ
リークラブ　伊藤三之さんです。
　本日は、お忙しい処、ご出席をいただ
いており、御礼申し上げます。さて、昨年
７月１日に就任以来、あっと言う間に１年が
過ぎ、お陰様で今日の日を迎える事になり
ました。まずもって、一年間ご支援ご協力
いただきありがとうございました。会員の

皆様に、心から御礼と感謝を申し上げたいと存じます。
　振り返りますと、前半は、大久保ガバナー主催の地区大会や、
姉妹クラブの中津地区大会への参加、スポンサークラブとして、
イブニングクラブ20周年大会への参加等の大きな行事がありま
した。特に、地区大会は大久保ガバナー輩出クラブとして、会員
全員の協力で、無事、大成功裡にやり遂げる事が出来、改めて
我がクラブの底力を感じた次第でした。後半は、年度目標である
“ふるさとの見直し”を実践すべく、例会も目的に合った内容で
ゲストの方々をお願いしたり、又、別途、お楽しみプラン等も考
えておりましたが、残念ながらコロナ感染症問題で３月から５月
いっぱい例会を中止にせざるを得なかった事は、ご承知の通りで
ございます。その為、本年の例会を通じたロータリー活動に専念
できなくなり、本年度目標は心ならずもクリアできませんでした。

皆様には本当に申し訳なく、私自身大変残念でなりません。しかし、
ガバナー輩出クラブの会長職や、全世界を巻き込んだ新型コロ
ナ感染症問題の歴史的な場面に立ち会えた事、又、山形ローター
アクトクラブの設立にお手伝い出来た事、三年に一度の定款・細
則の変更等々、いろんな場面で何とかやり遂げる事が出来た事
は、ある面大変やりがいのあった年度だったと思います。これも
偏に、会員皆様の大きな支えがあったからこそであり、又、青山
年度の要である幹事として、全ての面でサポートしてくれた佐藤
直人さんのお力添えがあったからこそだと考えております。改め
て、会員の皆様と佐藤幹事さんに衷心より厚く御礼申し上げます。
又、大久保ガバナーさん、大変な激動の時期にもかかわらず東
奔西走し、ガバナー職を無事お勤めになり、本当にご苦労様でし
た。我がクラブとしても大変誇りに思っております。
　先般提案いたしました2020年７月改正版定款細則変更案につ
きまして、今期中のご承認を得たいと存じ、７/14ご承認いただ
く予定の処、本日急遽承認のお願いをさせていただきます。も
ちろん、10日間の告知期間前ですので、理事会の承認も得て
おります。どうぞ拍手でご承認下さるようお願いします。
　最後になりますが、７月１日より、清新溌剌たる、若さ溢れる
菊地丸がスタートします。
　令和新時代にふさわしい、あるべきロータリークラブを目指し、
大いにご活躍なされる事を御祈念申し上げ、挨拶といたします。
皆さん、本当に一年間ありがとうございました。

－  最  終  例  会  －

　ニコニコBOX　長沢　一好 君
「一年間ありがとうございました。」
青山治右衛門君、佐藤　直人君、菊地　賀治君、鉄　　浩二君、中村　　篤君、
金子　靖二君、武田寿美男君、浅野　裕幸君、石山　祐介君、奥村　健二君、
大久保章宏君、武田　秀則君、松田　勝彦君、長沢　一好君、伊藤　三之君
（次年度ガバナー補佐　山形北RC）

委員会報告

青山会長から菊地会長エレクトへ

バッヂの交換 バッヂの贈呈

花束贈呈

中村副会長から熊谷次年度副会長へ 菊地会長エレクトから青山会長へ

佐藤幹事から鉄次年度幹事へ 鉄副幹事から河井次年度副幹事へ 鉄副幹事から佐藤幹事へ

海沼事務局員から花束の贈呈



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５５名
５５名

３８名
３９名 84.78％４６名

※本日の結果は２週間後に報告  ※修正は２週間前の結果報告  出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

◇７月の記念日◇

会員誕生日　土田　貴英 君・木村　政則 君・中村　　篤 君
奥様誕生日　鉄　　浩二 君・浅野　裕幸 君
企業創立記念日　稲村　佳宏 君・大久保章宏 君・佐藤　直人 君
　　　　　　谷口　義洋 君・鈴木　政康 君・武田　秀則 君
　　　　　　間木野仁美 君・山下　　宏 君・高梨　和夫 君
　　　　　　山田　雅人 君

懇 親 会

乾　杯
小松　幸弘 ガバナー補佐（中山RC）

中締め
大久保章宏 ガバナー

司会進行
親睦活動委員会　片岡　佳彦 君


